Inde

Inde profectus tribus peractis parasangis
 versus montem Moria Pesipuam veni, quæ
 Gibgha Saulis patria est, aliâs Gibgha Benia-
 min dicta, vbi nulli Iudæi sunt. Tribus
 deinde leucis Beth-Nobi distat, eadem Nob
 dicta, sacerdotalis ciuitas, vbi Iudæi duo infe-
 stores, in medioque viæ illius duæ illæ rupes
 sunt Ionathæ memoria illustres, quarum al-
 teri Botſen, alteri verò Sina nomen est.
 Ionathan.
 Botſen.
 Sina.

Hinc profectus post tres parasangas veni in
 Ramas, quæ olim Harama; cuius murorum
 & ædificiorum pars ab antiquis usque tem-
 poribus manet, idque lapidum inscriptioni-
 bus adhuc extantibus confirmatur; ostendū-
 turque vestigia & ruinæ ac situs maximæ
 quondam vrbis, vbi tantum tres Iudæi nunc
 sunt. Visiturque adhuc Israëlitarum ager, Is-
 raëlitarum sepulcris instructus multis, duorū
 miliarium spatio longus. Quinque abhinc
 leucis est Gapha, olim Iapho, aliis Iope dicta,
 ad mare sita; vbi unus tantum Iudæus, isque
 lanæ inficiendæ artifex est. Hinc Ebalin usq.
 Gapha.
 Iapho.
 Iope.
 Ebalin.

parasangas confeci tres. ea vrbis est quæ Iebna
 Iebna.
 quondam dicebatur, in qua antiquæ scholæ
 situs adhuc visitur, nullusque illic Iudæus est.
 Atque hic Ephraim tribus finis erat. Vnde
 tribus peractis leucis Palmin me cōtuli, olim
 Asdod, siue Asotum appellatam, Palæsti-
 norum celeberrimam quondam vrbē, nunc
 Palmis.
 Asotus.
 Asdod.

D verò

verò dirutam : in ea nullus Iudæus est. à qua
Ascalona. Ascalona duabus parasangis distata est. Hæc
Ascalon nō est Ascalon cognomento noua , ab Esdra sa-
 ua.
Benibera. Benibera appellata fuit. Hæc ab antiqua As-
 calone Palæstinorum iam quondam. vastata
 parasangis quatuor distat. Est autem noua
 hæc ingens & pulchra vrbs, multis vndique
 negotiorum cauſſa confluētibus hominibus
 frequens , eo quod in parte termini Ægypti
 sita sit. in eaque sunt Iudæi ducenti fere do-
 eti, quibus præeunt Tſamahh, & Aharon, &
 Salomo. Sunt etiam quadraginta circiter ex
 iis studiosis qui literales dicuntur, hoc est in
 ſacrorum librorum ſimplici ſententia versati,
 & Cuthæi, ſiue Samaritanorum doctrinæ fe-
 ctatores, quasi trecenti. Est autem illic puteus
 in media vrbe, quem Ismaélitica lingua inco-
 lae vocant Bir Abraham Alchelil, hoc est pu-
 teum Abrahami maximi , ab Abrahamo a-
 pertus Palæstinorum diebus. Hinc Seguram
 pertransij , cui Lud antiquum nomen fuit:
 vnde ſequidie itinere confeſto Zarezin ve-
 ni, quæ Iezreghel , vbi magna quædam ædes
 est , in eaque vnuſ tantum Iudæus lanarum
 infeſtor . Quatuor hinc leucis Sipuria est
 quondam Tſipori vocata , vbi ſepulcra ſunt
 magistri magni illius Hakados appellati , &
Hhaijah qui ascendit ex Babylone , & Ionæ
 filij

נִיר אַבְרָהָם
אֶל כָּלָל

Seguras.

Lud.

Zarezin.

Iezreghel.

Sipuria.

Tſipori.

Hakados.

Hhania.

Ionas.

filij Amithai prophetæ, qui in monte sepulti sunt. ac præter hæc etiam plura alia sepulcra antiqua sunt. Hinc tribus parafangis Tiberia. Iordanis. Mare Kinereth siue Genezareth vocatum, in quem Iordanis influit & effunditur versus mare salis in terrâ planitiei : atque hic locus dictus est Asdoth-hapisga; & egressus inde in-pisgah. cedit in mare Sodomæ, quod Mare salis dicitur. Sunt verò Tiberiæ Iudæi quinquaginta ferè: in hisq. primi Abraham vidēs & Muchthar & Isaac. Sunt verò in illo loco aquæ calidæ ab humo scaturientes, quas Tiberiæ thermæ. appellant; ibidemq. est synagoga Caleb filij Iephune non longè à thermis. complura quoque illic Israëlitarum sepulcra sunt, celeberrimaq; in primis Iohannis filij Zachai, & Ionathæ filij Leui: omnia hæc in Galilæa inferiori sunt. Hinc duobus itineribus in Timin veni, quæ Tamnatha quondam dicta fuit, insignis sepulcro Samuelis Iusti quod adhuc visitur, & aliis etiam Israëlitarum sepulcris instructa. Illinc post integrum iter Ghasth est, Gus Hhaleb quondam dicta, in qua Iudæi circiter viginti. Hinc sex parafangis confectis Maran me contuli, cui antiquū Maran. nomen Maron. in ea sepulcra sunt Hilel & Maron. Samai in spelunca cum viginti sepulcris discipulorum vtriusque, & aliis etiam monu-

mentis, ut Beniamin filij Iephat. & Iehuda filij Bathira. Inde sex leucis est Ghalmah edificio magno sepulcrorum Israëlitarum insignis; vbi Iudæi quinquaginta sunt. Hinc dimidio itinere distat Kadis, quæ eadē Kades Nephthalim ad Iordanis ripam, vbi sepulcra antiquorum sunt Eliezer filij Gharoch & Eliezer filij Azariæ, & Huni cognomēto Rotundi, & RASBAC & Iose Galilæi. Ibidemq. extat adhuc monumentū Barak filij Abinogham. Ex hoc loco profectus itinere integro in Balieuus vni, olim Dan dictā, iuxta quā antrū est unde Iordanis prodit, qui tribus decursis miliaribus Arnon aquas excipit ex Moab finibus defluentis. Ante antrum ipsum ostenduntur vestigia aræ sive statuæ, quam Michæas quidam dicauit, à filiis Dan illis diebus cultæ; nec longè etiam locus visitur aræ à Ieroboam filio Nabat erectæ, in qua vitulus ille aureus dicatus fuit. Atque hactenus Israëlis terminus à latere maris posterioris. Vnde duo itinera Damascum usque confeci urbem, initium regni Noraldini regis filiorum Thogarma, qui Turci vulgo dicuntur. Vrbs ipsa maxima atque pulcherrima est, muris cincta, regio vero tota hortis & paradisis instructissima, ex singulis lateribus quindena continens milia-
ria. Nusquam aliâs in tota terra fructifera vrbis huic similis visitur: quam duo flumina ex Hermon

Ghalma.

Kadis.
Kades.
Nephthali.Barak.
Balieuus,
Dan.Iordanis ca-
put.
Arnon.דָמָס
Damascus.

ex Hermon monte delapsa beant, Amna & ^{Hermon.}
 Pharphar. Sita enim est vrbs sub Hermone ^{Amna}
^{Pharphar.} monte. Amna vrbē ipsām influit, cuius aquę
 per tubos in omnes magnatū domos, atq. e-
 tiā in fora & plateas diducūtur. Estq. regio ip-
 sa negotiis omniū terrarū frequens. Pharphar
 verò vrbē ipsam præterfluēs hortos & paradi-
 sos omnes irrigat. Est autē in vrbe Ismaēlita-
 rū synagoga, quā illi Gumagh Dumesq: hoc
 est Damasci Moscheā vocant, cui simile ædi-
 ficium nusquam terrarū conspicitur: dicitur
 autem ab incolis fuisse palatum regium Ben
 Hadad. Estque illic murus vitreus magorum
 opere cōstruētus, foraminibus distinctus die-
 rum Solis numero patibus, ita vt singulis die-
 bus Sol singula foramina subiens gradus
 duodecim horis diei aptatos perābulet, atq.
 ita tēpus indicet annuū ac diurnū. Sunt autē
 intra palatum ipsum ædes siue balncola ex
 auro argentoq. cōstruēta, in quibus folium
 simili materia est, magni dolij instar, ita vt
 tres homines lauantes simul capiat. Vidi in-
 tra palatum pendentem hominis costam v-
 nius ex Enakim nouem Hispаниorum pal- ^{Enak.}
 morum longitudine, duorum verò palmorū
 latitudine: dicitur autē ille fuisse ex antiquis-
 simis regibus Enac, nomine Abchiamaz, vt
 ex sepulcri illius lapide inscripto est indicatū:
 in quo scriptum etiam est illum in toto orbe

D 3 regnasse.

regnasse. Sunt autem Damasci Israëliteç circiter ter mille , inter quos discipuli sapientum atque diuites sunt. ibidem verò habitat caput Synedrij terræ Israël, cui Esdra nomen est, & frater eius Sar Salom , præfetus Iudicij , & Ioseph quintus ex Synedrio, & Matsliahh caput ordinis prælectorū , & Mair sapientū corona, & Sadik medicus. ibidē etiā ex literalibus ducēti ferè; ex Cuthæis verò ferè quadrigéti: inter quos omnes magna cōcordia paxq. est, nō tamen hæ diuersæ factiones matrimonia inuicē coniungunt. Damasco profectus integro itinere Galgad me contuli , quæ eadem Gilead quondam dicta, amplam regionem aquarum fluuiis & fontibus scatentem, hortis atque pomœriis plenam , in qua ex Israëlitis sexaginta circiter sunt. Hinc verò

Galgad.

Salcatha.
Saleca.

Baghal-Beik

Baghala.

i. dæmonis
cuiusda cui
nimia adscri
buntur &
superflua.

dimidio itinere Salcatha est, quæ olim Saleca vrbis dicebatur. Vnde Baghal-Beik alterum dimidio itinere distat, cui nomen antiquum Baghala fuit, in valle sita sub Libano, à Salomone in Pharaonis filiæ gratiam & usum condita. extatque adhuc palatij structuræ pars, cuius lapides Hispanicos palmos vigenos longitudine, latitudine verò duodenos æquant, inter quos nullum omnino intritum est. ferturque vulgo ædificium illud non fuisse hominum manufactum, sed * Asmodæi. Atque in ipso ciuitatis initio fons magnus erumpit, medi-

mediamque urbem perlabitur. Est etiam Thadmir in deserto sita, Salomonis quoque ^{Thadmir.} iussu simili ædificio lapidumque magnitudine constructa: estque muro cincta, sola, uti dixi, atque ab habitatione alia semota, distansque à Baghala itineribus quatuor. In hac autem urbe Thadmir Iudæi quater mille sunt, fortes & ad pugnam prompti atque instruti: qui bellum cum filiis Edom gerunt, & cum filiis Gharab, vel Arabibus vulgo dictis, Noraldini regno parentibus. atq. iidem auxiliantur Ismaëlitis vicinis. Hos autem anteeunt Isaac cognomēto Gr̄ecus, & Nathan, & Vziel. Illinc dimidio itinere Kiriathin ^{Kiriathin.} veni, Kiriathaim quondam vocatam, in qua nulli ^{Kiriathaim.} Iudæi sunt præter unum insectorē lanarum.

Vnde profectus integro itinere Hamath ^{Hamath.} ingressus sum, antiquum nomen retinentem, sub Libano monte sitam, secundum fluuium ^{Fluuius} Iabok. Accidit autem in illis diebus, ut magno terræ tremore concussa urbe ultra quindecim hominum millia una die perierint: neque plures quam septuaginta viri fuerint superstites: quorum præcipuus est Ghola sacerdos, & senex pater Galeb & Muchtar. Hinc dimidij diei itinere Siha distat, quondam Hhatfor ^{Siha.} appellata: à qua Lamdin non longius tribus leucis remota est. Inde duobus itineribus Hhaleb itur, cui urbi & regioni antiquū no- ^{Hhaleb.}

Aram Sob-
ba.

men Aram Tsoba sicut: estque regia Noral-
dini regis, intra quam palatium est maximo
muro cinctum, nullusque in tota vrbe fons
aut puteus aut fluuius est: bibuntur verò im-
bres in cisternis collecti, quas lingua Isinaëli-
tica Algubos vocant. Hic ex Israëlitis circi-
ter mille & quingenti sunt, quorum capita
sunt Moses Constantinopolitanus, & Israël,
& Seth. Hinc verò duobus itineribus confe-
ctis, Baalits veni, quondam Pethoran, iuxta
Euphratem fluuium, vbi in hodiernum usq.
diem manet turris Balaam filij Beghor (im-
piorum nomen aboleatur) ad diei horarum
rationes edificata: in illaque vrbe exiguis Iu-
dæorum numerus est. Illinc dimidium iter
est usque ad Kelagh Geber, quæ Selagh Mid-
ber. bera antiquis sicut, Latinis Petra deserti. Hanc
Selagh Mid-
bera. tantum retinuere Arabes; postquam à Tur-
Petra deserti Arabes. cis ex suis sedibus & vrbibus vi pulsi, in de-
serta configere. Sunt verò hic bis mille ferè
Iudæi, horumque antesignani Sedekias,
Dakia. Hhaiia, & Salomo. Hinc itinere uno Dakia
Chalne. distat, quæ quondam Chalne dicebatur, ini-
Senaar. tium terræ Senaar, quæ media est: procurrit
Turcæ. inter Turcarum regnum & Sangasæ regio-
Sanghasæ. nem. Suntque illic septingenti ferè Iudæi,
quibus præeunt Zachai, & Nedib, alio nomi-
i. valde illu- ne SAGI Nehor, & Ioseph. Estque hoc in lo-
stris. co Synagoga ab Esdra ædificata redeunte ex
Babylone

Babylone Hierosolymam. Inde post itinera duo Hharan antiqua est, in qua etiam si-
milis structuræ synagoga est, eiusdem Esdræ
iussu facta; sed is locus, in quo Abraham pa-
tris nostri domus fuerat, nullum ædificium
continet, ab Ismaëlitis verò religiosè colitur;
ab iisdemque precum fundendarum cauſa
frequētatur. Illinc profectis duorum dierum
iter peragitur usque ad locum unde fluuius
erumpit ab incolis Alchabor dictus, idē olim
Hhabor appellatus, qui in prouinciam Ma-
dai siue Media procurrit, inciditque in
montem Gozen. Ibidem verò Iudæi circi-
ter bis mille sunt. Hinc duo post itinera
Netsibin siue Nisibis est magna vrbs, aquarū
fluminibus abundans; in qua sunt Iudæi ferè
mille. Vnde duobus itineribus peractis in
Gezir Ben-Ghamar venitur, quæ vrbs intra
ripas continetur Hidekel amnis, quem occi-
dentales Tigriden vocant, ad radices montiū
Ararat siue Tauri, quatuor miliaribus ferè di-
stans à loco in quo Noë arca quieuerat: illam
autem arcam Ghamar-Ben-Alchetab ex
montis dorso sublatam, in Isinaëlitarum
Moscheæ usum translatam adaptauit, cui sa-
tis proxima Esdræ synagoga usq. ad hodiernum
diem est, ad quam Iudæi ex vrbe egref-
si festis diebus precationū cauſa conueniunt.
Sunt autē in illa metropoli Geziræ Gamar-

D 5 Ben

Alchabor.
Hhabor.

Madai.
Media.
Gozen.

Netsibin.
Nisibis.

Gezir Ben-
ghamar.
Hidekel.

Tigris.

Noë arca
תְּרוּם
בְּנֵעֶלְתָּרִים
Ghamar-Ben
Alchetab.

Ben-Alchetab Iudæi quater mille ferè , primoribus Mubhar,& Joseph,& Hhaiia. Illic duobus itineribus Al-Mutsal distat , cui nomen quondam Assur magna fuit , in qua septem millia Iudæorum sunt: quos anteeunt Zachai haNassi ex posteritate Dauid regis & Joseph cognominatus Barhan al pelech, consiliarius regis Zinaldin fratriss Noraldini Damascenorum regis. Atque hæc vrbis Persiae regni nunc initium est , amplitudinemque illam & magnitudinem antiquam retinet ad Hhidekel flumen sita , inter quam & Niniuen antiquam pons tantum interest: sed Niniue excisa funditus est : pagi tamē & castella multa sunt intra antiqui ambitus spatium , à quo ad Adbael urbem parasangæ vius distantia est. Erat autem Niniue ad Hhidekel ripam ædificata. In vrbe verò Assur tres synagogæ nunc sunt prophetarum trium, Abdiæ , Ionæ filij Amithai , & Nahhum Elcussei. Inde profectus, tertioque peracto itinere, in Rahaban deueni, antiquis Rehhoboth appellatam, iuxta Euphratem fluuiū sitam,in qua Iudæi bis mille ferè sunt, quorum primores Ezechias & Ahud,& Isaak habentur. Est autem maxima & pulcherrima vrbis vndique muris cincta, apprimeque munita, pulcherrimis hortorum & paradisorum suburbanis instructa. In eiusdem fluminis

ripa

Almutsal.
Assur.

גָּנְתִּיסְתִּים
i. princeps.

כְּרֹחַן אֲלָמָּה
i. astrologia
peritus.
Arabice.

Mutsal
Persia initiu

Niniue.

Adbael.

Synagogæ
Abdiæ,
Ionæ, & Na-
hum.

Rahaba.
Rehhoboth
Euphrates.

ripa Karkesia est olim Charchamis dicta, v- Karkesia,
Charchamis
 nico itinere à Rahhaba remota; in qua quin-
 genti circiter Iudæi habitant, Isaac & Elhha-
 na antesignanis. Hinc duorum dierum iti- Al-Iobar.
 nere Al-Iobar petitur, cui vetustum nomen Pumbedi-
tha.
 Pumbeditha fuit, sita in Nahardagha: in qua Naharda-
gha.
 circiter bis mille Iudæi sunt, inter quos disci-
 puli sapientum non pauci; horum verò ante-
 signani sunt Hen Magnus, & Moses, & Elia-
 kim. memorabilia habentur illic sepulcra Iu-
 da & Samuel magistrorum. Ante utrumque Dux capti-
uorum
 sepulcrum duæ synagogæ sunt, ab ipsis ante ibident exu-
lantium.
 mortem ædificatæ. ibidemque sepulcrum Hharda.
 Bestenai Hanassi qui fuit caput transmigra-
 tionis, & Nathan, & Neheman filij Papha. Ghukbera.
 Hinc profectus ad Hhardan usque itinera Iechonias.
 quinque confeci, in qua Iudeorū sunt circiter Bagdad.
 quindecim millia, quibus anteeunt Zachen Calipha
 & Ioseph & Nathanael. Ab hac urbe duo אַלְמָעָם אֶלְמָעָם
 itinera sunt ad Ghukberan metropolin, à Ie- פָּרָמָנִיָּן אֶלְמָעָם
 chonia rege Iuda ædificatam, in qua Iudæo- i Imperator
 rum decem millia ferè sunt primoribus Ie- credentium
 hosuagh & Nathan. Hinc itineribus duo- qui vitâ mi-
serè & mæ-
ste degunt.
 bus distat Bagdad magna urbs, initium regni
 Caliphæ nomine Amir Almumanin Algha-
 bassi, ex progenie illius quem Ismaëlitæ pro-
 phetam suum vocant, qui toti doctrinæ &
 sectæ Ismaëlitarum præest: atque hoc nomi-
 ne ceteris omnibus Ismaëlitis regibus suspi-
 ciendus

ciendus venerabilisque habetur: præcessit enim omnibus illis ut summus quidam omnium pontifex. Habetque intra urbem ipsam Bagdad palatum trium miliarium area constru-
ctum, intraque palatum silua omnium terræ orbis arborum generibus instructa est, non solum fructiferis, sed sterilibus etiam; bestiarum quoque naturis omnibus frequens: in media autem silua maximum stagnum aquarum ex Tigri flumine deductarum. Caliphautem in illa silua animi caussa vel deambulante vel cenante venationes, aucupia & pescationes à ministris exercentur, hunc locum ille petit consiliariorum & principum suorum comitatu instructus. Estque nomen proprium magni huius regis Al-Ghabassi Hhaphtsi, qui valde Israëlitas amat, linguarū peritus, Mosaicæ legis legendæ studiosus, qui Hebraicè doctus docte & legit & scribit. is autem sibi hanc religionē indixit, ut nullum usum capiat vel cibi vel potus, aut vestitus, nisi ex manuum suarum labore: est verò artifex stolarum & tegetum elegantissimorum, quas sigillo proprio notatas in forum vendendas præcipuis ministris suis tradit: eas verò magnates terræ emunt, illiusque quæstus pecunia ipse sibi viatum parat: est autem probis moribus vir & fidelis, suoque ritu religiosus, humanissimeque salutat & alloqui-
tur

אל-ଘابصي
Alghabassi
HHaphtsi.
i. demissi
obseruato-
res.

tur homines omnes. At verò Ismaëlitis non licet illum intueri. Peregrini autem , qui ex remotissimis regionibus domum illam celebré Meka dictam , in terra Æliman sitam ^{Meka.} petunt , hâc iter faciunt Caliphæ salutandi studio ; ingressique in palatum clamant, Domine noster Ismaëlitarum lux , legisque nostræ iubar, ostende nobis faciei tuæ splendorrem : quorum verbis ipse non intendit animum. Tum verò principes familiares ac ministri ipsius eundem huiusmodi oratione petunt: Domine noster, expande pacem tuam super homines hos ex remotis regionibus huc venientes , quos mirabilis cupiditas impulit confugiendi in vmbram decoris tui. Eadem igitur hora ille vestis suæ alam sublatam è fenestra demittit, quam peregrini adeuntes religiosè exosculantur. auditoque huiusmodi responso ex uno illorum familiarium principum, Ite in pace ; iam quippe Dominus noster Ismaëlitarum lux exceptit & dedit vobis pacem. (existimatur enim ab his tamquam ille quem ipsi suum Prophetam prædicant) redeunt itaque in patriam vnuisquisq. suam lætissimi, postquam hoc modo dimisi huiusmodi principis oratione fuerint : ac domum redeuntes, à fratribus , consanguineis & familiaribus atque necessariis vestium exosculationibus excipiuntur . Singulis autem princi-

principibus iis, qui Caliphæ inferuiunt, singula sunt palatia intra illam maximam regiā, singuli tamen ferreis catenis vincti incedunt, atque singulis horum ædibus præfecti sunt custodes obseruantes, ne quis aduersus maximum illum regem nouarum rerum aliquid tentet. Accidit enim semel, vt ipsius fratre aduersus eum coniuratione inita vnum alium quempiam ex ipsorum numero præficerent; quamobrem ipse decreto sanxit, vt singuli gentilitiæ ipsius familiæ filij catenis ferreis vincirentur, ne iterum eiusmodi aggrederentur facinus aduersus maximum regem. Verùm unusquisque versatur in priuata aula amplis honoribus cultus, habetque vrbes, oppida & regiones, ex quibus per quæstores allata tributa & vectigalia quotannis accipit. exercent autē coniuia, & genio per totā vitā indulgent. Sunt verò in illo maximi regis palatio admirandæ magnitudinis ædificatione, & columnæ ex argento & auro & penetralia his metallis obducta, & omnibus gemarum & vniōnum generibus exornata: quo palatio ille semel in anno tantum prodit eo festo vel paschate quod ab ipsis Ramadan dicuntur. concurrit autem frequens hominum turba ex variis & remotis regionibus ad illam diem ipsius faciei videndæ caussa. vehitur verò ille mula regiis vestimentis ex auro & argento

Ramadan
pascha.
Hmaclitarū;
א רְבָעִים
i. cinere vi-
detur dedu-
stum.

gento contextis induitus , caput cydari ornatus incomparabilis pretij lapidibus splendenti : super cydarim vero nigrum sudarium gestat, quo gestamine seculi huius verecundiam profitetur; ac si diceret: Hanc maximam quam conspicitis amplitudinem tenebræ obscurabunt in die mortis. comitantur præterea ipsum Ismaelitarum magnates omnes pulcherimis culti vestibus, equisque insidentes principes Arabiarum , principes Mediæ & Persidis, principes regionis Tuboth , quæ ab Arabia ^{Arabia,}
trium mensium itinere distat. Prodit autem ^{Persis.} ^{Tuboth.} ex regia sua ad magnam quam vocant precationis domum in porta Bosra ædificatam: illa enim illis maxima precationis domus habetur. Porro tam viri quam femine, omnes qui illum diem celebrant , purpureis & sericeis indumentis vestiti sunt. Inuenias etiam per vias & plateas cunctas omnia instrumentorum , canticorum , saltationum genera ipso prætereunte ludentia. atque ipse Calipha maximus rex ab omnibus salutatur huiusmodi vocibus : Pax super te Domine noster Rex. Ipse, inquam, suam ipsius vestem exosculatur , qua interdum , interdum vero sola manu protensa pacem & salutationem illis significat. atque ita usque ad precationis atrium incedit , ubi turri lignea consensu ex superiori loco legem suam pro concione interpretatur.

interpretatur. Tum verò Ismaélitarum sapientes consurgentes illi fausta omnia precati gratulantur, magnitudinem & pietatem eximiā multis exemplis perspectam, quā perpetuam ipsi optant. Hanc verò gratulationem ceteri omnes promouent, respondentes amen. Deinde verò ipse illis omnibus benedicit. mox camelus adductus ab ipso iugulatur: hoc enim paschale conuiuum illis habetur. ex cuius carne principibus illis ministris suis particulas distribui iubet degustaturis mactationē ab ipsorum rege sancto factam; quo illi dono valde lātantur. Hisque suo ritu peractis, ab illa precationis domo discedunt. Redit autē Rex alia via quām venerat secundum Tigris fluuij ripam ipse solus. nam ceteri principes ac ministri nauigiis per fluuiū vecti redeunt ante illum, donec ingrediatur in regiam. obseruatur autem via illa diligēter toto anno per custodes, ne quis fortè eo loco ingrediatur, qui pedū illius vestigiis sacer est. Toto ipso deinceps anno intra regiā continetur nūquā aliō egressurus. Est autē ipse puris moribus, atq. iuxta suā illā seclā iustus & pius. Cōstruxit verò palatiū vltra fluuiū in ipsa ripa brachij cuiusdā Euphratis fluminis, qui ex altero urbis latere fluit, in quo magnas domos ædificauit & fora, atque etiam xenodochia, ægrotantibus pauperibus curandis idonea:

nume-

numeranturq. ibidem sexaginta ferè medicorum apothecæ, omnibus necessariis aromatum, medicamentorum & aliarum opportunarum rerum generibus ex regia domo allati abundè omnes instructæ. Exhibitur itaque ægrotantibus cunctis eò deductis regio sumptu quidquid ad medicinam & victum atque integrum curationem commodum esse censetur, donec confirmari contingat. Est præterea eodem in loco palatium quod DAR ALMARAPHTHAN vocatur, hoc est, domus misericordiæ, furiosis omnibus in regione inuentis includendis, vinciendis & curandis destinatum : quorum singuli ferreis compedibus ligantur, donec ad mentem redeat : tunc enim singuli in domum suam reuerti permituntur, curantibus id & examinantibus per singulos menses viris, quibus id munera à rege demandatum est. Hæc omnia eleemosynæ ac beneficij cauſſa à rege illo instituta sunt conferendi communiter omnibus eò venientibus, qui vel insanis vel alio morbo laborent. est enim, vt diximus, ingenio misericordi & humano, bona que mentis. In eadem autem vrbe Bagdad dicta Iudæi circiter mille sunt, in summa pace & quiete agentes, & honestè valdè tractati sub manu regis illius Magni cognominati; inter quos doctissimi viri aliqui sunt Synedriorum primarij, in

E Mosaicæ

רַאֲרָא
טוֹרָאַפְתָּאָן

Mosaicæ legis studio apprimè versati. Sunt verò ibidem Synedria decem, quorum maxi-
mi caput est Samuel filius Heli : deinde verò
aliorum Synedriorum capita sunt , Gaon Sa-
gan Leuites secundi: tertij verò, Daniel Sod:
quarti Eliezer Hahhaber:& Eliezer Ben Tsa-
mahh caput ordinis , qui à Samuele prophe-
ta originem dicit , & cum fratribus suis mu-
sicis instrumentis doctè ludit , hoc est psal-
teriis eadem arte quę domo sanctuarij adhuc
stāte in vſu erat ; hic est caput Synedrij quin-
ti: Sexti autē Hhasdias flos sociorum : Hag-
gæus Hanassi septimo præest Synedrio : O-
ctauo Esdras : Nono Abraham cognomento
^{תְּמִימָה-בָּבָשׂ} Abutahar: Decimo atque vltimo Zachæus
Ben Basathnai. Hi omnes vacantes dicuntur,
eò quòd nulli alij rei operam dent, præterquā
administrandæ societati. Exercent autem
iudicia, iusque dicunt omnibus ad se venien-
tibus Iudæis illius regionis cunctis hebdo-
madæ diebus, præter secundum diem , quo
cuncti conueniunt coram magno Samuele
Synedrij capite Iacobidarum decore, qui vnà
cum decem illis vacantibus, Synedrioruīnq.
capitibus omni petenti ius dicunt. Omnium
tamen horum supremūs est Daniel filius
Hhasdai appellatus Captiuitatis caput , cui
Genealogiæ liber est à Dauid vſq. deductus.
Hic à Iudæis Dominus noster appellatur, at-
que

Captiuitatis
caput, quis
& qualis.

בְּנוֹנָא תַּרְוָה

que Captiuitatis caput. Idemque ab Ismaeli-
 tis Sidna Ben Dauid , id est dominus noster
 filius Dauid, dicitur. habetque magnam au-
 thoritatem in omnes Israëlitarum congrega-
 tiones sub manu Amir Almonin Ismaëlitar-
 rum domini: cuius hoc decretum fuit ad po-
 steritatem eriam suam pertinens , addito ac
 tradito etiam sigillo auctoritatis in omnia Is-
 raëlitarum collegia quæcumque intra legis
 suæ ditione continerentur, cui honoris caussa
 omnes homines tā Ismaëlitas quam Iudæos
 assurgere salutemque dicere iussit, & cuius-
 uis etiam factionis gentes ; ei qui secus fece-
 rit, centum plagarum mulcta esto . Hic verò
 cum magnum regem visurus prodit , magno
 equitum ex Iudæis & Gentibus comitum
 numero stipatur præcone præeunte his ver-
 bis : Expedite viam Domino filio Dauid,
 ut dignum est; idque ipsorum lingua clamat.
 Ipse autem equo vehitur sericeis vestibus acuq.
 piætis induitus : caput cydari magna ornat,
 super cydarim sudarium album , super suda-
 riū torquem gestat. Atque collegia omnia
 Israëlitarū regionis Senaar & Persiæ & Char-
 san & Seba, quæ nunc Aliman dicitur & Di-
 arbeich, & omnis Mesopotamiæ regionis, &
 prouinciæ Kut, cuius incolæ in Ararat mon-
 tibus habitant, & regionis Alaniæ, quæ mó-
 tibus circumcluditur altissimis , nullum ha-
 piætis induitus : caput cydari magna ornat,
 super cydarim sudarium album , super suda-
 riū torquem gestat. Atque collegia omnia
 Israëlitarū regionis Senaar & Persiæ & Char-
 san & Seba, quæ nunc Aliman dicitur & Di-
 arbeich, & omnis Mesopotamiæ regionis, &
 prouinciæ Kut, cuius incolæ in Ararat mon-
 tibus habitant, & regionis Alaniæ, quæ mó-
 tibus circumcluditur altissimis , nullum ha-

Regio Sena-
at.

Persia.

Charsan.

Seba quæ &
Aliman , &
Diarbeich.

Alinan & Arbab.

E 2 bent

bent accessum aut exitum præter ferreas portas ab Alexandro constitutas; in qua gens illa Alan dicta habitat: regionum præterea Sicriæ & omnis terræ Thogarmin usque ad montes Afna, & Gerganæorum prouinciæ usque ad Gihon flumen. sunt verò Gerganæi iidem qui Gergasæi populi, nunc Christiani, & usque ad portas regionum atque terrarum optimarum; usque ad Indiam, inquam, harū omnium regionum collegia ex huius viri captiuitatis principis facultate & potestate caput sibi & ministrum singula eligunt: qui delecti ad hunc veniunt auctoritatem & manuum impositionem accepturi: eidemque dona & munera ex omnibus terræ finibus deferuntur. Sunt verò huic meritoriae domus siue publicæ, quas Fondacos vocant: sunt horti & pomœria Babylone atque prædia complura à maioribus suis hereditario iure accepta; nemo autem hominum quidquam ab illo aut rapere aut auferre audet. Habet idem meritorias & negotiationis domos in usum Iudæorum. ex foris etiam & ex mercatoribus terræ tributum certum quotannis capit, præter id quod è remotis regionibus allatum accipit. Ditissimus itaque est, & tam in sacris quam in doctrinalibus libris diligenter versatus ac doctus: pascit verò multos ex Israëlitis quotidiano conuiuio.